M. C. C. XXXXIII.

(Nach einer Copie aus dem Archiv-Aktenhefte, bezeichnet mit: Rothensfels, Kirchendienste, Competenz und Güter der Pfarrei. 1242/1755.)

R o d e n f e l s .

Pagus hic a vicino rubeo monte Rodenfels dictus ad fluvium Murcham situs, totus jurisdictionis temporalis Badensis, familias numerat 60 catholicas,

¹ Schematismus der Erzdiöcese Freiburg v. J. 1828, S. 108 ff.

pagos ad parochiam spectantes habet Kakenow 26 Fam., Winkel 5 fam., Buschweyer 26 Fam., jurisdictionis Badensis tantum et pure catholicae, Herd, 26 Fam.: ex quibus una Lutherana, una Calviniana, una Judaea. Ottenow. 60 Fam. quoad tres partes jurisdictionis Badensis, quoad quartam Comitatus de Wolkenstein, ex his duobus pagis suam quartam, uti ex toto comitatu Ebersteiniano vendidit comes de Gronsfeld, marchioni Badensi. Contra Judaei illius nequitias et malitiam queritur vicinia tota, qualiter nempe miseros exsugat (exsugo, ausſaugen) et ansam det innumeris furtis.

Patronus S. Laurentius. Dedicatio dominica infra octavam Corporis Christi. Collator capitulum cathedrale Spirense. — Decimator idem quoad duas tertias, quoad unam tertiam pastor loci, pari modo dividuntur decimae majores et minores in tota parochia, quae ad sexennium a capitulo elocatae incolis singulorum pagorum. Unde pagus Rodenfelz R^{mo} capitulo pro utrisque decimis annue solvit 100 fl. Pastori pro minoribus 12 fl. majores ipse hoc colligit.

Kakenow solvit annue capitulo 25 fl. pastori pro minoribus 6 fl.; majores ipse etiam colligit in natura.

Buschweier capitulo pro utrisque 80 fl. pastori pro minoribus 5 fl.; majores etiam ipse colligit in natura.

Ottenow pro utrisque R^{mo} capitulo 30 fl. Pastori pro utrisque frumentariis 24 fl. Vini decimas sibi reservat, ex quibus in mediocri crescentia unum plaustrum.

Herd pro utriusque R^{mo} capitulo 32 fl., pastori pro utrisque frumentariis 11 fl. Vini decimas colligit et hic pastor, unde plerumque medium plaustrum.

Winkel conjungitur decimis Rodenfelzianis. Animalia seminalia quae libet communitas pro se curat et alit.

Ecclesia parochiae incapax, tota tenebrosa, nec ita culta, tabulatum tam chori, quam navis neglectum. Navim cum ejusdem tabulato, pavimento, tecto, sedilibus fenestris taxali pretio curare et conservare tenetur R^{mm} capitulum Spirense.

Chorum cum altaribus et altarium ornatu ac fenestris curare et conservare tenetur sanctus ex ecclesiae redditibus, uti et hostias et libros.

Tectum chori cum vino pro sacrificio et communicantibus pastor, turrim, campanas, funes, ossuarium, crates, septa coemeterii curat parochia tota. Coemeterium depascit pastor. — Altaria 4, quorum tria consecrata non fundata, unum medium non consecratum nec dotatum, in quo confraternitas Rosarii, quia notabiliter impediabat prospectum in templo per se satis angusto, jussimus translata ad laterale B. V. altare confraternitatis Rosarii submoveri. Sacrarium ad parietem mundum et clausum, lampas ante illud fundata sed quae non vix accenditur ob defectum olei et deperditos redditus. — Monstrantia deaurata cuprea antiqua. Ciborii cupa argentea, pes cupreus, omnia deaurata.

Pixides pro sacris oleis stannea, calix unus argenteus deauratus. Casulae 10. Albae 2, reliquus ornatus sufficiens et requisitus. Missalia duo Romana. Agendae duae, Argentinensis et Constantiensis, Cantuale nullum, nec ullum in hac divite et ampla parochia officium cantatur, sed paucae cantiones germanicae. — Baptisterium amplum in medio ecclesiae, confessionalia duo patenti et commodo loco. Cathedra lignea antiqua. — Liber baptizatorum

ab anno 1614 ad annum 1623 a Lutheranis praedicantibus accurate conscriptus, qui id temporis rerum potiebantur, ab hoc dein ad hunc annum accuratus a catholicis conservatus. Paucissimi ante annos 20 Badense confirmati, et plerique remissi, episcopo non nisi medio die confirmante. Reliquiae nullae.

Lites circa sepulturas, sedes aut ecclesiae bona nullae. Processiones cum venerabili sacramento, in festo corporis Christi in Buschweier. Item omnibus primis dominicis et festis B. V. circa coemeterium. Festo S. Marci in Oberweyer. Lunae rogationum excipiunt Cuppenheimenses, Martis in Cuppenheim. Mercurii vacant. Festo ascensionis in Gersbach. — Anniversarium unum in altari S. Joannis 6. Maii fundatum servatur; plura fundata, sed eorum memoria cum reditibus periit. — Reditus colliguntur a duobus juratis. Rationes fiunt administratori spiritualium Badensi absque scitu aut praesentia pastoris, habet ecclesia censu annuo testibus rationibus anni 1678 ad 79 in pecunia 62 fl. 45 kr. 1 pfg.; in frumentis 2 Simmern. Cerae 3 pfund. Olei nihil.

Sacella in annexis pagis plura. 1. S. Annae in Buschweier antiquius negligitur. Altare habet unum non consecratum nec dotatum. Ornatum nullum. Campanas duas, ex annuo censu 5 fl.; conservandum et restaurandum ab eadem communitate. Coemeterium apertum. Aedituus et ludimagister; quem communitas constituit, habet pro competentia 1 fl. 1 Mult. Korn. Immunitatem et ex instructione pueri per septimanam 1 Kreuzer. 2. S. Jodoci in Ottenow, angustum, nullos habet reditus, decenter exornatum, 4 habet casulas et quae ad sacrificium necessaria. Campanam unam. Conservatur et curatur a communitate, nos in vicinia coemeterium benediximus ad instantiam parochianorum integra hora via admodum difficili et exundante murcha impenetrabili a parochia sitorum, quod sibi commune faciunt Herdenses remotius adhuc a parochia habitantes hisce vicinissimi. 3. Herdensium a Murcha fluvio subversum. 4. In Kakenau informe et incultum; promiserunt tamen incolae, quod et illud separare velint.

Pastor R. D. Bernardus Matern ex Muckensturm, aetatis 54, annis triginta hujus loci pastor, senior et definitor capituli Itlingani, parochiam possidet ex investitura, quam singulis annis redemit. Annum competentiae incipit a festo S. Georgii, habet cathechismos et conciones, vocatus assistit morientibus, uti et sponsalibus, nullum copulavit vagabundum.

Domum parochialem, quam valde neglexit, tenetur ipse conservare, suspectus est non cum una sed pluribus personis, de quo satis acerbe a nobis monitus promisit sese personam illam quam primum amoturum nec unquam cum illa conversaturum. Pro competentia annua habet: praeter propter prout est crescentia, cum maximam partem habeat ex decimis, minima ex censibus: in pecunia 100 Rthlr., frumentis 100 Mtr., vino 7 Fuder, agrorum 8 Morgen, pratorum 5 Morgen, vinearum 0. — Ex ecclesia pro vino aut ut ipse pastor interpretatur pro conservandis sartis tectis chori 8 fl. Jura stolae: ex sponsalibus et proclamationibus 0, copulatione 1 Rthlr., dimissoriis 1 Rthlr., baptismo $\frac{1}{4}$ fl., introductione 0, provisione aegrorum 0, administratione aliorum sacramentorum 0, conductu funeris majoris et tribus sacris 2 fl., concione funebri 1 Rthlr., conductu funeris minoris 0.

Ludimagister aedituus director horologii Joannes Udalricus Wolff, viator (Böttcher), nihil studuit; constituitur a totius parochiae praesidibus. Satisfacit officio. Pro competentia a singulis civibus ein quart Korn, et qui

non habent crescentes fruges dant medium batzium; Buschweier, Rodenfels, Winkel et Kackenow annue dant 12 fl. Herdenses quia non colunt agros, loco fasciculorum dant 3 fl. Ottenaw pariter 5 fl. Jura stolae: Ex copulatione $\frac{1}{4}$ fl., ex baptismo 1 Saßen, ex funere majori 2 Saßen, ex funere minori 2 Creußer, ex lotione lintheaminum 2 fl. 30 fr.

Pueri admodum pauci a festo S. Martini ad Bacchanalia (Faschnacht) mituntur ad scholas.

Abusus aut superstitio publica nulla.

Confraternitas Rosarii coepta et promota ab anno 1670 a moderno pastore. Alia S. Joannis Evangelista abolita. Pro saltu licentiam facit praetor, cum requisitione pastoris. Dies festi servantur. Sunt diligenter in catechesi. Excurretur ex concione maxime ab herdensibus foeminis. Scandalum publicum nullum. — Honestus comitatus venerabilis in pagis Ottenow et Herd; nullus in aliis. — Obstetrices juratae quatuor. Hospitalis fundatio bona et pinguis, a 12 annis nullae rationes datae nec eleemosynae distributae. Census colliguntur ab uno rustico, rationes fiunt administratori spiritualium badensi.

Inventarium ecclesiae est poenes saeculares.

Visitatio hic facta à D^{no} Brassart ante annos 26. Infantes mori Lutherano sepeliuntur.

Communio paschalis schedis exactu nullo desiderato. Nullus excessus sub divinis.

Rodenfels: Communicantes 670, Ottenau: Communicantes 246, Buschweier: Communicantes 90.

Visitatio v 1701, p. 252.